РЕШЕНИЕ
Принято решением

районного Собрания депутатов
от 13.06.2006  №  40
О Положении об организации

массовой физической культуры и спорта

на территории муниципального образования

муниципального района «Рубцовский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Рубцовский район» Алтайского края принять Положение об организации массовой физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципального района «Рубцовский район» (прилагается).

Глава района                                                                         П.И. Афанасьев

г.Рубцовск

№ 18
от 15.06.2006
Приложение к Решению
«Об организации массовой физической

культуры и спорта на территории

муниципального образования

муниципального района

«Рубцовский район»

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации массовой физической культуры и спорта

на территории муниципального образования

муниципального района «Рубцовский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.04.1999 № 80-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации массовой физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципального района «Рубцовский район», а также расходные обязательства по обеспечению условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.

2. Полномочия муниципального района
в области физической культуры и спорта

1.1. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий района;

1.2. Командирование команд на краевые, региональные, зональные соревнования, олимпиады, спартакиады и др.

1.3. Приобретение спортинвентаря, обмундирования, атрибутики;

1.4. Аренда материально-технической базы.

2. Финансовое обеспечение

3.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией полномочий в области физической культуры и массового спорта осуществляется через бухгалтерию администрации района.

3. Вступление в силу настоящего положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2006 года.